
Protokoł Nr 2  

 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 24 maja 2007 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności .  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek, wniósł wniosek o wprowadzenie 

ewentualnych zmian do planu pracy Komisji Gospodarczo-Finansowej , której kompetencje nieco się 

zmieniły po zmianie Statutu Gminy. W obecnym Statucie dotychczasowe kompetencje Komisji 

Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska  zostały rozpisane na dwie Komisje to jest 

komisję Gospodarczo-Finansową i Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju.  

 

Tematem posiedzenia było: 

  

1. Informacja na temat realizacji bieżących inwestycji w gminie Pabianice. 

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Pabianice. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji od czerwca do grudnia br. 

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

 

W –ce wójt Gminy Pabianice E. Adamczyk przedłożył  informację z wykonanych zadań w miesiącu 

maju. Poinformował, że dobiega końca budowa łącznika w Szkole Podstawowej w Petrykozach, 

odbiór odbędzie się dnia 28.05.2007 r. W roku bieżącym wykorzystano na ten cel kwotę 220 tys. zł., 

natomiast w ciągu 2 lat na tę inwestycję mieliśmy przeznaczoną kwotę 1 mln zł. Łącznie budowa 

kosztowała kwotę 987 tys. 517 zł.  

 

W zakresie dróg gminnych rozstrzygnięte przetargi na wykonanie robót: 

 



- remont nawierzchni drogi gminnej Pawlikowie I – Pawlikowie II polegający na wykonaniu nakładki 

asfaltowej na istniejącej  przebudowie z destruktu – na powierzchni 1.414, 60 m2   

Z 3 złożonych ofert wybrano ofertę najtańszą za kwotę 54,977 zł brutto – firmy „ Włodan”  

Spółka jawna Porszewice 31. Oferta najdroższa wynosiła 58850,19 zł. brutto. 

 

- remont nawierzchni drogi gminnej Konin – Porszewice polegający na wykonaniu nakładki asfaltowej 

na istniejącej przebudowie z destruktu – na powierzchni  1.460 m. przedsiębiorstwo robót Drogowo – 

Mostowych S.A. ul. Lipowa 67 – Bełchatów.  

Oferta najdroższa wynosiła 49.980, 47 zł brutto. 

 

- wykonano bieżące roboty związane z utrzymaniem dróg gminnych tj. Uzupełnienie ubytków na 

nawierzchniach asfaltowych masą na zimno, rozwożono i uzupełniano ubytki na nawierzchniach 

kruszywem drogowym i szlaką. 

Ustawiono gabloty ogłoszeniowe w ilości 4 szt. Wykaszano trawy i chwasty.  

 

W –ce wójt poinformował także , ze 25 maja br. przeprowadzono przetarg nieograniczony na 

przebudowę sieci wodociągowej z przyłączami na wsi Kurowice od. Nr 39 do nr 75. 

Złożono 6 ofert – cena brutto najtańszej ofert wynosi 237.804 zł. W dniu 22 maja br. przeprowadzono 

przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Stadionowej w Piątkowisku wraz z odtworzeniem 

nawierzchni w ulicy. Złożono 7 ofert – cena brutto najtańszej oferty wynosi 387 663 zł.  

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa przedłożoną informację przez W-ce wójta  przyjęła do akceptującej 

wiadomości.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany  uchwały Rady Gminy Nr V/23/2007 z dnia 13 lutego 2007r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2007 r. w zakresie zmiany planu wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska .  

Wydatki dotyczą rozbudowy wodociągu w Piątkowisku na ul. Mosiężnej – kwota 32.tys. zł.  

przedłożył W- ce wójt E. Adamczyk, jednocześnie poinformował, że przedłożone koszty wynikają z 

dotychczasowych kosztów budowy mb. wodociągu i rozeznania w cenach w prowadzonych 

dotychczas przetargach – tak podane jest w uzasadnieniu do projektu uchwały 



Jeżeli nie podjęlibyśmy takiego działania, to musielibyśmy podjąć najpierw uchwałę o wykonaniu  

kosztorysu, jednak ceny materiałów budowlanych ulegają w tej chwili dużym zmianom.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie – jednogłośnie.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr V/23/2007 z dnia 13 

lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Pabianice na 2007 w zakresie zmiany planu 

wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska – wydatki związane z rozbudową wodociągu 

Piątkowisko - Kudrowice – kwota 28 tys. zł.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie i stanowi on zał. nr 2 do 

protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia „ Regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych 

nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania  Komisja 

zaopiniowała w głosowaniu – jednogłośnie i stanowi on zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 

zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek 

wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice Komisja zaopiniowała w głosowaniu 

jednogłośnie  i stanowi on zał. nr 4 do protokołu. 

 

Na Komisję przybył  Wójt Gminy H. Gajda, który poinformował  że są też projekty uchwał nie będące 

w proponowanym porządku obrad sesji, a o które  będzie wnioskował o wprowadzenie ich pod 

obrady najbliższej sesji. Dotyczą one zmian w budżecie Gminy Pabianice na rok 2007 poprzez 

zwiększenie planu wydatków w dziale: 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdz. 75412 o kwotę 24 tys. z przeznaczeniem na pokrycie blachą dachu strażnicy OSP w 

Pawlikowicach.  

Następny projekt uchwały dotyczył  również zmian w budżecie gminy Pabianice, dotyczył także 

zwiększenia planu wydatków w dz. 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 

75412 o kwotę 25 tys. zł. z przeznaczeniem na docieplenie budynku strażnicy OSP w Piątkowisku. 

 

Radny K. Gąsiorek powiedział, że OSP w Pawlikowicach  już w roku ubiegłym składała wniosek o 

środki finansowe na naprawę  dachu. Połowa dachu została już wykonana, pozostała II poołowa. 



W- Ce wójt E. Adamczyk zabierając głos powiedział, że z wydatkami na strażnice byłby w tej chwili 

ostrożny do czasu podjęcia decyzji dot. ewentualnej zmiany granic Gminy Pabianice w obrębie 

Grupowej Oczyszczalni Ściekow.  

 

Komisja Gospodarczo-Finansowa zaopiniowała projekt w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice 

na rok 2007 dot. poprzez zwiększenie planu wydatków w dziale: 754 – bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75412 o kwotę 24 tys. z przeznaczeniem na pokrycie blachą dachu 

strażnicy OSP w Pawlikowicach   pozytywnie jednogłośnie,  natomiast projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy Pabianice dot.  zwiększenia planu wydatków w dz. 754- bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75412 o kwotę 25 tys. zł. z przeznaczeniem na 

docieplenie budynku strażnicy OSP w Piątkowisku, Komisja wnioskuje o wstrzymanie się z wydatkami 

na powyższe do czasu rozstrzygnięcia decyzji o zmianie granic Gminy Pabianice.  

 

 

Kolejny projekt uchwały będący również poza proponowanym porządkiem obrad dotyczył 

współdziałania Gminy Pabianice z Gminą Miejska Pabianice. Tu wójt poinformował, że miasto 

Pabianice podjęło uchwała Nr VII/71/07 w dniu 28 marca 2007 w sprawie współdziałania gminy 

miejskiej Pabianice z gminami : Dobroń, Ksawerów, Pabianice. 

W uchwale zawarte są obszary współdziałania określone w § 2 niniejszej uchwały stanowiącej zał. nr 

3 do protokołu Komisji.  

Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu jednogłośnie. 

 

Wszystkie przedłożone powyżej projekty uchwał  stanowią  załączniki do protokołu Komisji 

Gospodarczo-Finansowej  od Nr 5  do nr 7. 

 

 

Ad. pkt. 3. 

 

Komisja analizując plan pracy od miesiąca czerwca do grudnia br. postanowiła nie dokonywać zmian 

w planie pracy z uwagi na to, że wszystkie tematy znajdujące się w planie pracy przygotowanym przez 

Komisję Gospodarczo- Finansową, Rolną i Ochrony Środowiska na początku obecnej kadencji 

pozostają  obecnie w kompetencji Komisji Gospodarczo – Finansowej.  

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa kolejne posiedzenie zaplanowała w miesiącu czerwcu br. 



tj. 19.06. 2007 o godz. 9,00  – posiedzenie wyjazdowe.  

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

        Posiedzeniu Komisji  

        Przewodniczył : 

        Przewodniczący Komisji  

       Krzysztof Gąsiorek  

Protokołowala: 

Urszula Czerwonka  

 

 

  

 

 


